ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

	Мэр Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.05.2021 г.                                                № 64-пм

	г. Тулун

	О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района

В целях приведения муниципальных правовых актов Тулунского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 2 Закона Иркутской области от 05.10.2007 г. № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 г. № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», руководствуясь статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района, утвержденный постановлением мэра Тулунского муниципального района от 27.12.2019 г. № 70-пм (с изменениями от 08.02.2021 г. № 7-пм), (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. должности муниципальной службы, указанные в подпунктах 1-12 пункта 3.3. «Старшие должности муниципальной службы» раздела 3 «Администрация Тулунского муниципального района» перенести в пункт 3.2. «Ведущие должности муниципальной службы» раздела 3 «Администрация Тулунского муниципального района» и сделать их подпунктами 11-22 данного пункта соответственно;
1.2. пункт 3.3. «Старшие должности муниципальной службы» раздела 3 «Администрация Тулунского муниципального района» дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«23) консультант отдела финансового контроля комитета по финансам»;

1.3. подпункт 16 пункта 3.4. «Младшие должности муниципальной службы» раздела 3 «Администрация Тулунского муниципального района» исключить.
2. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Трус С.Н.) обеспечить соответствие штатного расписания муниципальных служащих Администрации Тулунского муниципального района Перечню с учетом внесенных в него изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Тулунского
муниципального района                                                  М.И. Гильдебрант